
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

379 19/06/2024 7 0

Oggetto: 

PSR Campania 2014-2022 - Misure non connesse alla superficie e/o animali- Tipologia di 
intervento 4.2.1 Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli nelle 
aziende agroindustriali. Bando approvato con DRD n. 269 del 26/05/2023. Approvazione 
Graduatoria Regionale Definitiva: elenco definitivo domande ammesse e finanziate; elenco 
definitivo delle domande non ammesse

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

a) con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il Programma
di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Campania per il periodo 2014/2020 (CCI 2014IT06RDRP019) – ver
1.3 e successive modifiche;

b) con Deliberazione n.  565 del  24/11/2015,  la Giunta Regionale ha preso atto della citata Decisione della
Commissione Europea;

c) con  DGR n.  28 del  26/01/2016  è  stato  approvato,  in  via  definitiva,  ai  sensi  dell’art.  56  dello  Statuto,  il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 con cui è stata istituita  la Direzione Generale Politiche
Agricole Alimentari e Forestali che svolge le funzioni di Autorità di gestione FEASR;

d) con DGR n. 600 del 22/12/2020, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche
Agricole;

e) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

f) con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n° 15 del 04/05/2016 sono stati approvati i criteri di selezione di
tutte le tipologie d’intervento previste dal PSR Campania 2014-2020, presentati al Comitato di Sorveglianza
del PSR Campania 2014/2020;

g) con DRD n. 91 del 27/04/2017, n. 01 del 26/05/2017, n. 213 del 09/07/2018, n. 167 del 03/10/2019, n. 326 del
15/10/2021, n. 180 del 30/03/2022 e n. 364 del 27/09/2022 sono state approvati  i  documenti  consolidati
recanti le modifiche ai criteri di selezione delle operazioni del PSR Campania 2014-2022;

VISTI:

a) il DRD n. 239 del 30/05/2022 con il quale sono state approvate le Disposizioni generali per l’attuazione delle
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0);

b) il  DRD 346  del  07/09/2022 con il  quale è stato  approvato,  tra  l’altro,  il  Manuale delle  procedure per  la
gestione delle Domande di Sostegno e delle Domande di Pagamento. Misure non connesse alla superficie
e/o agli animali;

c) il DRD n. 269 del 26/05/2023, pubblicato sul BURC n. 43 del 05/06/2023, con il quale è stato approvato il
bando  di  attuazione  della  Misura  4  -  Sottomisura  4.2  –  Tipologia  di  intervento  “4.2.1  ”Trasformazione,
commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali”, con dotazione finanziaria di
euro 20.000.0000,00 e termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN prorogato
da ultimo con DRD 522 del 25/09/2023 alle ore 16.00 del 4 ottobre 2023; 

d) il DRD n. 607 del 19.10.2023 con il quale è stata nominata la commissione regionale per le istruttorie della
Tipologia d’intervento 4.2.1;

VISTO inoltre, il  DRD 137 del 28/02/2024 pubblicato sul BURC n. 21 del 04/03/2024 con il  quale, a seguito
dell’istruttoria di ricevibilità, tecnico-amministrativa e di valutazione delle Domande di Sostegno, recepiti gli esiti
della revisione su un campione del  5% delle domande pervenute,  è stato approvato l’elenco delle Domande
immediatamente finanziabili e l’elenco provvisorio delle Domande non ammissibili;

VISTO  il  regime di aiuto in esenzione SA.49091 (2017/XA) acquisito ai sensi dell’art.  9 paragrafo 1 secondo
comma Reg. (UE) 702/14 che consente la concessione di aiuti  per le operazioni non rientranti  nel  campo di
applicazione dell’art. 42 TFUE;

DATO ATTO che, a seguito delle comunicazioni dei motivi di non ammissibilità inviati a mezzo PEC ai soggetti
interessati, sono pervenute n 5 istanze di riesame;

RISCONTRATO che:

a) la Commissione regionale di riesame ha effettuato l’istruttoria delle istanze di pervenute, valutando nel merito
le memorie e le controdeduzioni, e ne ha registrato gli esiti in apposito verbale;

b) i Soggetti Attuatori competenti hanno provveduto all’assegnazione del CUP;

c) recepiti gli esiti dei riesami è stata prodotta la graduatoria regionale definitiva;

PRECISATO che sono fatti salvi:

- gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia;

- gli esiti delle verifiche dei titoli abilitativi,  autorizzazioni, pareri, nulla osta e altri atti di assenso comunque
nominati,  necessari  alla  realizzazione  dell’intervento  che,  se  negativi,  determinano  la  decadenza  dal
finanziamento;



VISTA la proposta di Graduatoria Regionale Definitiva predisposta dalla UOD 50.07.16 che, all’esito dei riesami,
individua l’elenco definitivo delle domande ammesse e finanziate di cui all’Allegato 1 e l’elenco definitivo delle
domande non ammesse di cui all’Allegato 2;

DATO ATTO che per le domande che siano state oggetto di riesame, il Soggetto Attuatore comunica a mezzo
PEC, i motivi del mancato accoglimento del riesame;

VISTI:
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente alla Misura 4 -
Sottomisura 4.2 – Tipologia di  intervento “4.2.1”  Trasformazione,  commercializzazione e sviluppo dei  prodotti
agricoli nelle aziende agroindustriali” di cui al Bando approvato con DRD n. 269 del 26/05/2023, fatti salvi gli esiti
delle verifiche ai  sensi  della  normativa antimafia e gli  esiti  delle verifiche dei  titoli  abilitativi  come indicato in
premessa,

1. di approvare  l’elenco definitivo delle domande ammesse e finanziate -  allegato 1,  parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono comprese le domande immediatamente finanziabili di
cui al DRD 137/2024;

2. di approvare l’elenco definitivo delle domande non ammesse - allegato 2, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

3. di subordinare la concessione del finanziamento alla acquisizione e verifica dei titoli abilitativi, autorizzazioni,
pareri, nulla osta e altri atti di assenso comunque nominati, necessari alla realizzazione dell’intervento;

4. di dare atto che il Soggetto Attuatore comunica a mezzo PEC i motivi del mancato accoglimento del riesame;

5. di procedere alla emissione delle DICA per la domanda ammessa e finanziata per la quale non è necessario
l’acquisizione di titoli abilitativi;

6. di dare atto che il verbale di istruttoria di ciascuna domanda è reso disponibile al richiedente attraverso il
Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN);

7. di dare atto che, per le motivazioni connesse all’obbligo di certificazione entro il 31 dicembre 2025 per la
chiusura  del  programma  comunitario  e  per  evitare  il  rischio  di  disimpegno  automatico  delle  risorse  ed
eventuale rilievo di danno erariale,  il termine improrogabile per la realizzazione e rendicontazione dei
progetti è fissato al 30 giugno 2025;

8. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;

9. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della

10. L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

11. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

12. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:
- all’Assessore all’Agricoltura;
- agli uffici di STAFF e alla UOD16 della Direzione Generale 50.07.00, ai Dirigenti delle UOD 500722-23-24-

25-26, in qualità di soggetti attuatori;
- allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
- al BURC per la pubblicazione.

PASSARI

   



posizione
Domanda n.protocollo

data 

protocollo
Cuaa Denominazione

spesa 

ammissibile

contributo 

ammissibile

punteggio 

totale 

punteggio 

progetto
cup

soggetto 

attuatore

1 34250295218 AGEA.ASR.2023.1250978 03/08/2023 04424010611 CASEIFICIO I DUE PINI S.R.L. 347.629,49 173.814,75 83 42 B87D24000080006 UOD 23 - 

2 34250304390 AGEA.ASR.2023.1381126 25/09/2023 01834330621 PRIMA SCELTA SOCIETA' COOPERATIVA 803.372,25 401.686,14 77 49 B12H24001490007 UOD 22 -

3 34250296463 AGEA.ASR.2023.1262291 10/08/2023 02314630654 COMMERCIALE EXPORT S.R.L. 1.826.400,00 913.200,00 76 42 B42H24001010004 UOD 26 - 

4 34250303558 AGEA.ASR.2023.1369962
21/09/2023

00041080623

CANTINA SOCIALE LA GUARDIENSE SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA 1.765.875,94 882.937,98 74 42 B12H23014530007 UOD 24 -

5 34250300133 AGEA.ASR.2023.1347961
12/09/2023

05482640652 TENUTA AGRILAT S.R.L.S. SOCIETA' AGRICOLA
732.809,01 366.404,51

68 52 B27D24000010007 UOD 23 - 

6 34250327011 AGEA.ASR.2023.1480071 01/12/2023 GLNRFL59M10I862L GALANO RAFFAELE 950.135,12 475.067,55 68 47 B15B24000210007 UOD 25 -

7 34250304572 AGEA.ASR.2023.1381705 25/09/2023 01473850624 LA FORTEZZA SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 2.993.637,82 1.496.818,92 67 53 B45B24000080007 UOD 25 -

8 34250298360 AGEA.ASR.2023.1303270
01/09/2023

03791800612 TENUTA PONTONI DEI FRATELLI DIANA SRL SOCIETA' AGRICOLA 626.133,36 313.066,68 67 37 B42H23014210007 UOD 24 -

9 34250303863 AGEA.ASR.2023.1381821 25/09/2023 02595230646 SAN COMAIO SRL 210.251,85 105.125,93 65 35 B72H24001170004 UOD 26 - 

10 34250303996 AGEA.ASR.2023.1379990 23/09/2023 05087420658 EVO CAMPANIA SCARL 2.999.205,69 1.499.602,85 65 33 B12H24000980004 UOD 26 - 

11 34250304317 AGEA.ASR.2023.1380914
25/09/2023

02253980656 BRACIGLIANO SALUMI DI CLAUDIO CALVANESE & C. SRL 1.161.281,15 580.640,58 64 46 B45B24000070007 UOD 25 -

12 34250304689 AGEA.ASR.2023.1381883
25/09/2023

02355940616 CASA VINICOLA LA MASSERIA SAS DI DIMAIO GIUSEPPE C. 256.374,41 128.187,22 64 42 B32H24001210004 UOD 26 - 

13 34250300554 AGEA.ASR.2023.1347322 12/09/2023 09367681211 E' BUFALA CASEIFICIO S.R.L. 2.141.502,83 1.070.751,42 61 41 B47D24000000007 UOD 23 - 

14 34250296661 AGEA.ASR.2023.1264417
11/08/2023

05167360659 FATTORIE DI GUIDA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 239.500,00 119.750,00 61 41 B22H23016500007 UOD 24 -

15 34250304598 AGEA.ASR.2023.1381821
25/09/2023

02567800640 SOCIETA' AGRICOLA NATIV S.R.L. 554.750,00 277.375,00 61 37 B62H24001300006 UOD 26 - 

16 34250309779 AGEA.ASR.2023.1398354
04/10/2023

01721700621

CANTINA DEL TABURNO SOCIETA' A.R.L. già denominata Tenuta 

La Fortezza Società Agricola A R.L 2.999.321,45 1.499.660,73 60 44 B31G24000090007 UOD 23 - 

17 34250309746 AGEA.ASR.2023.1398319 04/10/2023 04619130612 VINICA S.R.L. 1.338.348,14 669.174,07 56 40 B22H24001680007 UOD 22 -

18 34250304432 AGEA.ASR.2023.1381337 25/09/2023 01505620623 CHIARA S.R.L. 880.380,00 440.190,00 56 28 B24H24001400007 UOD 22 -

19 34250304622 AGEA.ASR.2023.1381830 25/09/2023 01937380648 GAETANO DE FEO SRL 2.954.716,93 1.477.358,47 55 35 B46C23001370007 UOD 24 -

20 34250309811 AGEA.ASR.2023.1398392 04/10/2023 06183720652 FATTORIE D'AMBROSIO S.R.L. 1.222.919,70 611.459,85 51 31 B12H24001500007 UOD 22 -

21 34250309670 AGEA.ASR.2023.1397318 03/10/2023 PLLGZM74L54B963D PAOLELLA GRAZIA MARIA CRISTINA 1.804.053,56 902.026,78 41 31 B97D24000000007 UOD 23 - 

euro 14.404.299,43

PSR Campania 2014/2022 Tipologia di intervento “4.2.1” Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali” 

Bando approvato con DRD 269 DEL 26/05/2023

Graduatoria Regionale Definitiva - Elenco definitivo domande ammesse e finanziate  - Allegato 1 



posizione
Domanda n.protocollo

data 

protocollo
Cuaa Denominazione

Motivazione della non 

ammissibilità

soggetto 

attuatore

1 34250303954

AGR.ASR.2023. 1379863

23/09/2023 04552860613 LATTERIA FIERRO S.R.L.

Esito negativo dell'istruttoria 

tecnico-amministrativa UOD 50.07. 25

2 34250308276

AGEA.ASR.2023.1392454

29/09/2023 15751671007 ECO MARSIL S.R.L.

Esito negativo dell'istruttoria 

tecnico-amministrativa UOD 50.07. 25

3 34250308581

AGEA.ASR.2023.1392923 29/09/2023

04315540619 Società Agricola Cantina Marotta srl

Esito negativo dell'istruttoria 

tecnico-amministrativa UOD 50.07. 23

4 34250309761

AGEA.ASR.2023.1485297 04/12/2023

06547571293 DAVIA

Esito negativo dell'istruttoria 

tecnico-amministrativa UOD  50.07.26

PSR Campania 2014/2022 Tipologia di intervento “4.2.1” Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali” 

Bando approvato con DRD 269 DEL 26/05/2023

Graduatoria Regionale Definitivaa - Elenco definitivo delle domande non ammesse - Allegato 2


	DD 379_19.06.2024_PSR 2014-2022 - T.I. 4.2.1 Bando DRD n.269 del 26.05.2023. Approvazione Graduatoria Regionale Definitiva, elenco definitivo domande ammesse e finanziate e NON ammesse
	DD 379_19.06.2024_Allegato 1 - Elenco definitivo domande ammesse e finanziate
	DD 379_19.06.2024_Allegato 2 - Elenco definitivo delle domande non ammesse

